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Vårt dagliga bröd...
Ett spartips som man ofta får är att baka sitt eget bröd. Det är inte bara billigare, det är dessut-
om godare. Vill man vara ambitiös kan man dessutom använda den gamla metoden att baka
med surdeg. Jag har provat. Det gick bra ett tag men tog en ände med förskräckelse när smeten
i burken antog en obestämd nyans av mörkbrunt. En kännare sade att jag antagligen inte skött
om min surdeg riktigt. Den skall vårdas, matas och användas. Annars går det som det gick med
min.
Att baka med surdeg har vi människor gjort länge och det skrivs om det i bibeln på flera stäl-
len. Jesus liknar, säkert lite oväntat för den tidens åhörare, Guds rike med en surdeg. Guds rike
och Guds värld är med andra ord så nära som ett brödbak. Inget konstigt eller avlägset. De
flesta som hörde kunde säkert känna doften av kvinnan som arbetar in surdegen i den stora
degen.
Guds rike är nära. Vi bär det inom oss säger Jesus. Vi är tillsammans byggstenar i Guds rike.
Eller kanske jästsvampar. En enda jästsvampscell gör just ingen skillnad men tillsammans
innehåller det sprängkraft. Det vet alla som har glömt en jäsande deg… Vi kan ibland känna
oss små som människor, men alla har erbjudandet att ingå i den stora gemenskapen som kan
genomsyra allt – Guds rike.
Det är en gemenskap som går genom rum och tid. Guds rike kan verka osynligt och frånvaran-
de i vår värld. Men precis som jästcellerna kan verka oansenliga, kan de i gemenskap med
andra förändra och genomsyra allt.
Dagligt bröd är tyvärr ingen självklarhet för jordens befolkning. Det är ingen tillfällighet att
Jesus lär oss be om det. Inför påsken, under fastan, pågår den stora fasteinsamlingen. Då får vi
ge vårt bidrag för att visionen om dagligt bröd till alla skall bli verklighet. I tidningen finns
material för årets fasteinsamling. Använd det och låt det bli en påminnelse om honom som
sade: ”Jag är livets bröd”.

Henrik Glamsjö, komminister

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan.
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om försam-
lingens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför försam-
lingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Adam, Henrik Glamsjö, Agneta Larsson, Helena Sachs,
Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-670 17 61.
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Ilemera snickeriskola, läraren Benson instruerar en elev. Foto: Helena Sachs
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Att få tillfälle att fördjupa sig i tron är viktigt och i Olaus Petri församling finns många vägar till
fördjupning i tron. Återkommande varje år är Uppbyggelsehelgen. Under en helg varvas gudstjänst
och bön med föredrag och samtal. Det kan vara bra att åka bort och låta bruset stilla men alla har
inte möjligheten att åka bort och med vår uppbyggelsehelg vill vi betona att ett kristet liv framför
allt levs i församlingen och mitt i vår vardag.

Årets tema kommer att vara den heliga Anden som vår hjälpare, både i det egna livet men också
i det gemensamma livet i kyrkan. Den heliga Anden skapar och bygger upp mitt liv och kyrkans.
Vi kommer att få höra föredrag av Berit Simonsson och Lennart Thörn som har varit lärare på
missionsskolan här i Örebro. Det kommer också att ges tillfälle för reflektion i mindre
seminariegrupper.Allt detta vävs samman med bönen och gudstjänsten och avslutas med söndagens
högmässa där Lennart Thörn predikar.

Uppbyggelsehelgen äger rum den 25-26 april i Olaus Petri kyrka och församlingshem. Separat
program kommer att finnas på Internet och i kyrkan i god tid innan.Anmälan behövs bara till
måltiderna, i övrigt är det bara att droppa in och vara med så mycket man vill och kan.

Upplysningar om Uppbyggelsehelgen lämnas av Henrik Glamsjö, tel. 019-670 17 64 eller 070-
670 10 63, e-post henrik.glamsjo@svenskakyrkan.se

Hjälparen – den heliga Anden
Uppbyggelsehelg 25-26 april 2009

Välkommen Mats!
Mats Bertilsson är vår nya kyrkomusiker i Olaus Petri
församling. Så här presenterar han sig själv:

”Jag är 44 år, uppvuxen som bondpojke i Trästena socken i
Västergötland. Min hustru heter Annika, och våra barn
Mattias, 12 1/2, Samuel, 11 och Hanna, snart 9.

Jag började spela orgel i 10-årsåldern och vikarierade som
organist i gudstjänster från 12 års ålder.

Har studerat kyrkomusik vid Hjo folkhögskola, Geijerskolan,
Sköndalsinstitutet och Kungl. Musikögskolan i Stockholm,
där jag också gick körpedagogutbildningen.

Sedan 1991 har jag varit kyrkomusiker i Hjo och undervisat
vid kantorsutbildningen på stadens folkhögskola.”



Jesu ni Bwana
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Ja så var man hemma i Sverige igen. Jag måste erkänna att jag känner mig helt slut.
Visst är jag trött på grund av resan men också lycklig av samma anledning. För inte så
länge sedan befann jag mig i Tanzania vid en snickarskola som heter Ilemera tillsam-
mans med fyra tjejer ur vår ungdomsgrupp här i Olaus Petri församling.

En resa som ingen annan
Denna resa var inte lik någon resa jag gjort tidigare. Visserligen är jag missionärsbarn och varit
bosatt i Sydafrika så jag har upplevt Afrika förut och det har blivit en del resor med konfir-
mand och ungdomsgrupperna genom åren men jag har aldrig blivit så berörd av de människor
jag mött som på denna resa.
Intryck och känslor
När man kommer hem efter ett sådant äventyr som vi har haft så tar det en stund innan man
landar. När jag öppnar den överfulla inkorgen på jobbdatorn och försöker se ut som att jag har
full kontroll, även om mitt inre är lika rörigt som sakristian på påsknatten förstår jag att jag
behöver ta mig tid att fundera kring resan. Sortera bland intryck och bilder. Jag pratade med en
av tjejerna som var med på resan på MSN. Hon känner ungefär som jag. Många känslor; glädje
över att ha varit med på resan, sorg över att lämnat de nyfunna vännerna i Tanzania.
Gud ständigt närvarande
Jag känner också tacksamhet mot Gud som varit med oss hela vägen. Det spelade ingen roll att
vi höll på att bli utan buss från Tanzania till Uganda eller att det dök upp en flodhäst bredvid
båten på Victoriasjön. Gud var med oss hela vägen så vi kunde vara lugna.
Dagarna På Ilemera började och slutade alltid med bön i kyrkan och det var härligt att känna
att de la hela sitt liv i Guds händer. Inte bara när det kniper. Här lät man Gud vara med i allt. I
sången och gemenskapen, i oron över de flickor som hade insjuknat i malaria, i längtan efter
regn.
Vikten av vatten
Denna brist på vatten var något nytt för oss. Speciellt i början för tjejerna från Sverige. Vi
berättade för dem att det snart var slut på regnvatten i vattentankarna och om det inte kom regn
väldigt snart måste man hämta vatten några kilometer bort. Trots detta tvättades hår och fötter
varje kväll.
Så en förmiddag när eleverna skulle hämta vatten sa jag till tjejerna att de också fick ta en hink
och gå med. Ilemera ligger väldigt högt upp så det blev en lång vandring för dem. Eleverna på
skolan kom tillbaka och bar hinkarna stadigt på sina huvuden. Våra tjejer fick verkligen slita
för att hålla deras tempo. Svettiga och trötta kom de fram till skolan. Självklart fick de beröm
men jag sa också att om de tänkte använda så mycket vatten de gjort tidigare fick de hämta
vattnet själv. Efter detta gick det bara åt en skopa vatten per dag.
Väl hemma fick vi ett SMS från rektorn på skolan att det hade regnat sedan vi åkte och att
tankarna snart var fulla. Underbart!

Under 2009 kommer vi att i OPUS centralartikel låta olika medarbetare
skriva och berätta utifrån sin verksamhet i församlingen.
Först ut i detta nummer är Helena Sachs, pedagog för ungdomsarbetet.
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Perspektiv på tillvaron
För mig har det alltid varit viktigt i mitt arbete att försöka få de ungdomar jag arbetar med att
lyfta blicken en aning ut i världen för att på så sätt lättare kunna fundera runt sitt eget liv och
sin egen tro. Denna gång så fick vi fundera tillsammans. Jesu ni Bwana – Jesus är Herren.

Helena Sachs, församlingspedagog

Foto: IKON

Olaus Petri församling stöder ett biståndsprojekt i Tanzania:Ilemera Carpentry Centre for
Orphans - Ilemera snickeriskola för pojkar och flickor som blivit föräldralösa p.g.a. AIDS.
Skolan drivs av Evangelisk-lutherska kyrkan i Tanzania.

För närvarande får 20 ungdomar, mest pojkar, en tvåårig utbildning till snickare respektive
sömmerska där. När de slutar och tar sin examen får de en startutrustning så att de kan
börja arbeta och försörja sig direkt efter skolan.

I slutet av oktober 2008 åkte kyrkorådets ordförande Karin Bensch och Helena Sachs
tillsammans med fyra ungdomsstipendiater till Tanzania för att besöka Ilemera och dela
deras vardag.

”Våra tjejer fick verkligen slita för att hålla deras tempo. Svettiga och trötta kom de fram till skolan.” Foto: Helena Sachs
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Foto: Lena Sachs

Martagruppen

Cafékvällar - samtal om liv och tro
Söndagkvällar kl 19.00 i caféet, Olaus Petri
församlingshem, Sofiagatan 2D 1tr ned.
1/3  Fred i hemmet, Jonas Ahlsson
29/3 Påskens ikoner, Henrik Glamsjö

Mötesplatser
för alla åldrar

Ungdomsgruppen i Olaus Petri
Vi träffas vissa söndagar kl 10.00 i samband
med högmässan, sedan fortsätter vi med vårt
eget program. Om du är sugen på att vara
med i vår ungdomsgrupp så hör av dig till
mig, Helena Sachs 019-670 17 67, 073-370
22 65 helena.sachs@svenskakyrkan.se

Torsdagsträffen för dig som är dagledig
Torsdagar kl 14.00 i Lilla salen, Olaus Petri
församlingshem, Sofiagatan 2B
Februaris program ser ut som följer:
12/2 Gästgivardöttrarna i Askersund
Ingrid Söderberg berättar ur ett släktarkiv
19/2 Mer levande med åren
Erik Westling
26/2 Till min längtan - bilder och berättelser
ur Dan Anderssons liv, Maria Sedell
För fortsatt vårprogram, se predikoturerna.

Öppna förskolan för vuxna och barn. Samt
”Pappis” -  för pappor och  barn.
Vi håller till i Olaus Petri församlingshem,
Sofiagatan 2D, en trappa ned (hiss finns)
Tisd 10.00-12.30 Öppen förskola
Onsd 10.00-12.30 Pappis
Torsd 10.00-12.30 Öppen förskola
Lörd 10.00-12.30 Pappis
Vi har även eftermiddagsöppet på
Ringstorpsgården, Pettersbergsvägen 19
Onsd 13.30-16.00 Öppen förskola

Vi är utrustade med stickor, nål och tråd.
Vi vill göra kärleken och omtanken
konkret, låta orden bli handling.

Martagruppen är en grupp för dig som genom
händernas verk vill bidra till att någon annan
får det lite bättre. Vi tillverkar en del för att
kunna användas av människor som behöver,
annat för att säljas. Du behöver verkligen inte
vara expert på handarbeten, det enda som
behövs är lite god vilja att göra något med
händerna och att hjälpa andra med din insats
och med material.
Vill du vara med? Kontakta diakon Kerstin
Embretsen på 019-6701781, 070-6701714
eller kom den 24 februari klockan 18.00 till
OP församlingshem, Sofiagatan 2D.
Välkommen, du behövs!
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Olaus Petri kyrka
Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00
ons-tors 10.00-19.00, lör-sön vid gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00
Completorium (aftonbön): onsdag 20.30
Högmässa: söndag 10.00

Vill du tala med någon? Präst eller diakon
finns i kyrkan onsdag 16.00-17.00.

Kristen djupmeditation onsdag 19.30
(introduktion för nybörjare kl. 19.00).

Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri
kalender” som finns att hämta i kyrkan eller
på pastorsexpeditionen,se även hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Hyr loppisbord!

Meditation och retreat
- en väg att i stillheten möta det andliga
Pröva på dag för kristen djupmeditation

Varje onsdag 19.30 praktiserar vi Kristen djupmeditation i Olaus Petri kyrka.
Lördagen den 21 mars 9.30-15.00 har vi en fördjupnings- och pröva på dag.
Temat är: ”Att höra Gud bland alla röster”
Vi börjar i Församlingshemmet, Sofiagatan 2D. Kostnad för lunch och kaffe 50:-
Anmälan senast 17/3 till Olaus Petri Pastorsexpedition tel. 019-670 17 61.
Upplysningar: Björn Helgesson 019-670 17 86 eller Claes Strömqvist 019-670 17 63.

Några dagar i tystnad, andakt och gemenskap

Varje vår brukar vi ha en längre retreat på S:t Davidsgården i Rättvik.
I år går den från torsdagen före bönsöndagen till och med Bönsöndagen:14-17 maj.
Temat för årets retreat är: ”Åkalla Herren medan Han är nära”
Upplysningar: retreatledaren, komminister Claes Strömqvist tel 019-670 17 63.
Pris för helpension i enkelrum 1200 + resa.
Anmälan senast torsdag 29/4 till Olaus Petri pastorsexpedition tel. 019-670 17 61.

Lördagen den 28 mars kl. 10.00-14.00
Storloppis i Olaus Petri församlingshem

Boka ett bord och sälj de prylar du inte
använder. Du får tillträde till bordet kl.8.00
samma dag och tar själv med dig bort det du
inte får sålt under dagen.

Borden är i storlek 70 x 180cm och kostar
200:- att hyra. Ett enkelt morgonfika ingår.

Överskottet av bordshyran går till Svenska
Kyrkan i Utlandet, Hela världen och Ilemera
snickeriskola i Tanzania (se s.4-5).

Boka på telefon 019-670 17 61.
Stoppdatum för uthyrning är 13 mars.
Först till kvarn gäller så skynda att boka!



Påsken i Olaus Petri
Händer i kyrkan under stilla veckan

Sön 5/4 10.00 Palmsöndagen - högmässa,
 Pierre Hernvall, Claes Strömqvist

Mån 6/4 19.00 Korsvägsandakt, Pierre Hernvall
Tis 7/4 19.00 Korsvägsandakt, Henrik Glamsjö
Ons 8/4 19.00 Korsvägsandakt, Lars B Stenström
Tor 9/4 19.00 Skärtorsdagsmässa, därefter Agapemåltid i församlingshemmet,

Claes Strömqvist
Fre 10/4 10.00 Långfredagsgudstjänst,

Lars B Stenström
15.00 Inför korset - gudstjänst vid nionde timmen,

Claes Strömqvist
18.00 Vid Jesu gravläggning - aftongudstjänst,

Pierre Hernvall
Lör 11/4 22.00 Påsknattsmässa,

Claes Strömqvist, Henrik Glamsjö
Sön 12/4 10.00 Påskdagen - Festmässa,

Ylva Rundberg, Lars B Stenström, Anne Maj Samuelsson, Cecilia-, Goss-, och
Barnkören. Efter gudstjänsten är det påskfest i församlingshemmet!

Mån 13/4 10.00 Annandag påsk - högmässa,
Henrik Glamsjö, Pierre Hernvall

Olaus Petri församling. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro
Telefon/fax: 019-670 17 60/670 17 79  E-post:olauspetri.pastorat
@svenskakyrkan.se Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Prinfo Welins @ svanenmärkt papper

Foto: Agneta Larsson


